^^^!министрацмя МО г. Хангы-Мэнсийска

№ 258Л е
от 21.06.201 6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2016 №681

О межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления,
занятости детей, подростков и молодежи
города Ханты-Мансийска

В целях координации работы по организации отдыха, оздоровления, занятости
детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска, руководствуясь
статьями 46, 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Создать межведомственную комиссию по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска.

2.Утвердить:
2.1.Состав межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2.Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации города Ханты-Мансийска Черкунову И. А.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

2

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 20.06.2016 №681

Состав
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости

детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска
(далее - Комиссия)

Председатель Комиссии - заместитель Г лавы Администрации города
Ханты-Мансийска

Заместитель председателя - директор Департамента образования Администрации
Комиссии города Ханты-Мансийска

Секретарь Комиссии - начальник отдела дополнительного образования
и воспитательной работы Департамента образования
Администрации города Ханты-Мансийска

- главный специалист отдела дополнительного
образования и воспитательной работы Департамента
образования Администрации города
Ханты-Мансийска

Члены Комиссии:

начальник юридического управления Администрации
города Ханты-Мансийска

директор Департамента управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска

начальник Управления физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города
Ханты-Мансийска

начальник управления культуры Администрации
города Ханты-Мансийска

начальник Управления опеки и попечительства
Администрации города Ханты-Мансийска

начальник управления общественных связей
Администрации города Ханты-Мансийска

3

заведующий отделом по организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав Администрации города Ханты-Мансийска

заведующий отделом по здравоохранению
Администрации города Ханты-Мансийска

начальник Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России
«Ханты-Мансийский» (по согласованию)

начальник отдела надзорной деятельности
и профилактической работы по городу
Ханты-Мансийску и району управления надзорной
деятельности и профилактической работы Главного
управления Министерства чрезвычайных ситуаций
России по Ханты-Мансийскому автономному
округу - Югре (по согласованию)

начальник отдела по городу Ханты-Мансийску
и Ханты-Мансийскому району Управления
Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре (по согласованию)

начальник Управления социальной защиты
населения по городу Ханты-Мансийску
и Ханты-Мансийскому району (по согласованию)

заведующая детской поликлиникой бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Окружная клиническая больница»
(по согласованию)

директор автономного учреждения
профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Югорский колледж - инте^пщ..^, олимпийского
резерва» (по согласованию)

/ / ^  f /  г е н
директор автоно1У|щ)3^ Общий \;^еждения
Ханты-Мансийского автойбмного йокруга/- Югры
«ЮграМегаСпорт» (по соглц^]^июЗ^<^°'^^^^^^

**̂ 2!

4

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 20.06.2016 №681

Положение
о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления,

занятости детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска
(далее - Положение)

1 .Общие положения
1.1 .Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления,

занятости детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска (далее -
Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным
органом при Администрации города Ханты-Мансийска, созданным в целях
принятия эффективных мер по обоснованному и целенаправленному решению
вопросов организации отдыха, оздоровления детей и молодежи города
Ханты-Мансийска, и координации деятельности органов Администрации города
Ханты-Мансийска и иных организаций, учреждений назначенных ответственными
исполнителями мероприятий по организации и проведению оздоровительной
кампании в каникулярный период.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
муниципальными правовыми актами Администрации города Ханты-Мансийска,
настоящим Положением.

2.Основные задачи Комиссии
2.1.Обеспечение качественной организации отдыха, оздоровления, занятости

детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска в каникулярный период.
2.2.Обеспечение разработки комплекса мер по организации отдыха,

оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска на
текущий календарный год.

2.3.Координация деятельности органов Администрации города
Ханты-Мансийска и иных организаций и учреждений, назначенных ответственными
исполнителями мероприятий по организации и проведению оздоровительной
кампании в каникулярный период.

2.4.Подготовка предложений и рекомендаций по реализации комплекса мер
по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи
города Ханты-Мансийска, а также проведение анализа проделанной работы.

2.5.Подготовка предложений о выделении средств на организацию отдыха,
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска
в каникулярный период в проект бюджета города Ханты-Мансийска.

5

2.6.Совершенствование механизма организации отдыха, оздоровления
и занятости детей из числа социально-незащищенных категорий граждан.

2.7. Совершенствование деятельности по приоритетным направлениям
организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи:

2.7.1.Совершенствование нормативно-правовой базы, управленческой
деятельности.

2.7.2.Информационно-методическое обеспечение.
2.7.3.Кадровое обеспечение.
2.7.4.Организация выездных групп.
2.7.5.Совершенствование материально-технической базы.
2.7.6.Обеспечение комплексной безопасности.
2.7.7.Контрольно-аналитическое обеспечение.
2.8.Взаимодействие со средствами массовой информации с целью более

полного отражения оздоровительной кампании.

3 .Права Комиссии
Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
3.1.Рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные

к ее компетенции.
3.2.Запрашивать и получать от органов Администрации города

Ханты-Мансийска и иных организаций и учреждений, назначенных ответственными
исполнителями мероприятий по организации и проведению оздоровительной
кампании в каникулярный период, необходимые для деятельности Комиссии
документы и информацию по вопросам, связанным с организацией отдыха,
оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска.

3.3.Заслушивать на своих заседаниях руководителей органов Администрации
города Ханты-Мансийска, руководителей иных организаций и учреждений
по вопросам, связанным с организацией отдыха, оздоровления, занятости детей,
подростков и молодежи города Ханты-Мансийска.

3.4.Принимать в пределах своей компетенции решения рекомендательного
характера в адрес органов Администрации города Ханты-Мансийска и иных
организаций и учреждений, назначенных ответственными исполнителями
мероприятий по организации и проведению оздоровительной кампании
в каникулярный период, по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости
детей, подростков и молодежи города Ханты-Мансийска.

3.5.Создавать рабочие группы из членов Комиссии, а также других
специалистов для подготовки предложений по соответствующим проблемам.

3.6.По итогам поведенной оздоровительной кампании награждать грамотами
Комиссии организаторов оздоровительной кампании за развитие системы
организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города
Ханты-Мансийска в каникулярный период на основании решения Комиссии.

6

4.Организация деятельности Комиссии
4.1.Комиссию возглавляет председатель - заместитель Главы Администрации

города Ханты-Мансийска.
4.2.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы на календарный год, утвержденным ее председателем.
4.3.Формой работы Комиссии является заседание.
4.4.3аседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух

третей состава Комиссии.
4.5.Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении проектов

решений.
4.6.Решения принимаются простым большинством голосов

от присутствующих на заседании членов Комиссии.
4.7.Каждый член Комиссии имеет право изложить в письменной форме

собственное мнение, которое подлежит обязательному приобщению к решению
заседания Комиссии.

4.8.Председатель Комиссии проводит заседания, осуществляет руководство,
вносит предложения по изменению состава. Заместитель председателя Комиссии
исполняет обязанности председателя в его отсутствие.

4.9.Председатель Комиссии и его заместитель несут персональную
принимаемых ответственность за организацию работы Комиссии, законность

решений и осуществляют контроль за их исполнением.
4.10.Организационно-техническое сопровождение деятельности Комиссии

обеспечивают секретари, которые извещают членов Комиссии ^^^^;^;^йс^^мени
проведения заседания, обобщают и анализируют информацию ^6" рабсматфив^мым
вопросам, готовят проекты решений, доводят решения Комиссии до^всех ^^нов
Комиссии и исполнителей.